2.02.2014 12:56:59 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\2014\Redum2014-358.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  29.08.2014  № 358
пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы
Кировской области от 30.03.2012 № 136

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О

государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (в редакции

Федерального закона от 05.05.2014 № 99-ФЗ), пунктом 5 части 1, пунктом 1

части 2 статьи 21 Устава муниципального образования Даровской муници-

пальный район  Кировской области Даровская районная Дума Даровского

района Кировской области РЕШИЛА:

  1. Внести в Положение об управлении и распоряжении имуществом

муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской

области, утвержденное решением Даровской районной Думы Кировской об-

ласти четвертого созыва от 30.03.2012 № 136 «Об утверждении Положения

об управлении и распоряжении имуществом муниципального образования

Даровской муниципальный район Кировской области» (в редакции решения

Даровской районной Думы Даровского района Кировской области от

27.02.2013 № 225), (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В разделе II Положения:

1.1.1. Пункт 2.4 дополнить подпунктами 2.4.14-2.4.16 следующего со-

держания:

«2.4.14.  Определение порядка составления, утверждения и установле-

ния показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муници-

пальных унитарных предприятий.

20.08.2014 08:53:25 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\2014\Redum2014-358.doc

2

2.4.15. Утверждение показателей экономической эффективности дея-

тельности муниципальных унитарных предприятий и контроль за их выпол-

нением.

2.4.16. Утверждение бухгалтерской отчетности и отчетов муниципаль-

ных унитарных предприятий в порядке, установленном постановлением ад-

министрации Даровского района.».

1.1.2. В пункте 2.5:

1.1.2.1. Слова «отдела по делам муниципальной собственности» заме-

нить словами «отдела по земельно-имущественным отношениям, архитекту-

ре и градостроительству».

1.1.2.2. Дополнить подпунктами 2.5.10-2.5.11:

«2.5.10. Осуществление сбора, анализа и подготовки на утверждение

показателей планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных

унитарных предприятий в соответствии с порядком, утвержденным поста-

новлением администрации Даровского района.

2.5.11. Осуществление сбора, анализа и подготовки на утверждение

промежуточной и годовой бухгалтерской отчетности и отчетов муниципаль-

ных унитарных предприятий в соответствии с порядком, утвержденным по-

становлением администрации Даровского района.».

1.1.2.3. Подпункт 2.5.10 считать соответственно подпунктом 2.5.12.

1.2. Пункт 3.6 раздела III Положения изложить в следующей редакции:

«3.6. Решения об отчуждении из муниципальной собственности объек-

тов недвижимости и транспортных средств принимает Даровская районная

Дума.

Решения об отчуждении движимого имущества принимает админи-

страция Даровского района в форме постановлений.».

1.3. В пункте 5.7 раздела V Положения слова «отдел по делам муници-

пальной собственности» заменить словами «отдел по земельно-

имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству».

20.08.2014 08:53:25 D:\!ГОСВЕБ\Док Символика Локальные\Импорт документов\ReDum\2014\Redum2014-358.doc

3

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования.

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин